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Mikronjesia : "S.1.S. - Albania-Societa Investimenti e Servizi" Shpk , TIRANE

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

NF A K T I V E T SHanimE Viti 2014 Viti 2013
| AKTIVET AFATSHKURTRA 1 359,931 -
1 Aktivet monetare 2 1,831 -
» Banka 3 1,831
»  Arka 4
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 5 358,100 -
» Kerkesa te arketushme 6
> Te tjera te arketushme 7
» Debitore - T.Fitimi 8
» Debitore - TVSH 9 8,100
» Debitore fe tiere, Ortake 10 350,000
3 Inventari 1
» [endete para 12
» Prodhim ne proces 13
» Produkte te galshme 14
» Mallra per rishifie 15
» Parapagesa per furnizime 16
> 17
> 18
I AKTIVET AFATGJATA 19 - -
1 Aktive afatgjata materiale 20 - -
» Toka 21
> Ndertesa 22
» Makineri dhe paisje 23
B Aktive tiera afat gjata maleriale 24
2 Aktive te tjera afatgjata 25
Totali Aktiveve| 26 359,931 -
x]  PASIVET DHE KAPITALI  |shenime| V020 izt
| PASIVET AFATSHKURTRA 27 1,311,255 i
1 Huamarjet 28
» Overdraftet bankare 29
» Huamarrje afat shkurtra 30
2 Detyrimet tregetare 31 1,311,255 -
» Te pagueshme ndaj furnitoreve £
» Te pagueshme ndaj punonjesve 33 431,553
» Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 34 138,484
» Detyrime tatimore per TAP-in 35 9,218
» Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 36
» Detyrime tafimore per Tvsh-ne 37
» Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 38
» Kreditore te fjere 39 732,000
» Parapagimet e arketuara 40
> 41
1 PASIVET AFATGJATA 42 = 2
1 Huat afatgjata 43
> 44
2 Te tjera afatgjata 45
> 46
i KAPITALI 47 |- 951,324 .
1 Kapitali i Pronarit 48 350,000
3 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 49 - 1,301,324
4 Terhegiet e Pronarit 50
Totali Pasiveve | 51 359,931 -




Mikronjesia : "S.L.S. - Albania-Societa Investimenti e Servizi" Shpk , TIRANE
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve e St
| |TE ARDHURAT = 2
» Nga shitja e sherbimeve
> Nga Interesat bankare
» Nga kembimet valutore
> Nga shitja e AQT -
Il |SHPENZIMET =1+2+3+4+5 1,301,324 -
1 |Shpenzime per materiale
» Inventar ne celje
» Shpenzimet per mallrat e prodhuara
» Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli 579,255 -
» Pagat 496,363
» Siguracion 82,892
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 [Te tjera 721,349 -
» Energji uji,fax telefon,internet
» Shpenzime, blerje mallra e sherbime 7,616
> Benzin/Naft/Gaz
» Qera ambjenti 680,400
> Pagesa 33,333
» Taksat Doganore e Bashkiake
> Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tjera
> Tetjera tatime
>
5 |[Shpenzime financiare 720 -
» Interesa te paguara dhe komisione bankare 720
» Humbje nga kembimet valutore
>
A [Fitimi para tatimeve - 1,301,324 -
» Shpenzime te Panjohura
> Baza e llogaritjes se Tatim Fitimit
6 |Tatimi mbi fitimin 7,5 % - -
B |Fitimi pas tatimit - 1,301,324 -




Mikronjesia : "S.I.S. - Albania-Societa Investimenti e Servizi" Shpk , TIRANE

SHENIME SHPJEGUESE
{ Pasqgyrat Financiare 2014)

Mikronjesia ka filluar aktivitetin tregetar ne date 08.05.2014 sipas certifikates se rregjistrimit te QKR.

Gjate vitit 2014 mikronjesia nuk ka kryer Aktivitet tregetar

Gjate vitit 2014 mikronjesia ka kryer shpenzime per te mundesuar realizimin e akfivitetit tregetar .

Hartimi | Pasgyrave Financiare (PF) te mikronjesise per vitin 2014 eshte bere ne zbatim te Sandartit Kombetar te Kontabilitetit (SKK)

Nr. 15" Per Mbaijtien e Kontabilitetit dhe Pasqyrave Financiare nga Mikrondermarrjet" miratuar me VKM Nr. 969 date 30.09.2009.

Politikat kontabel te zbatuara nga mikronjesia ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane ato te pasqyruara ne SKK Nr.15.

Objektivi | PF eshte te jape informacion per performancen financiare dhe gjendjen financiare te mikronjesise.

Zerat e paragitura ne Bilanc dhe PASH jane paraqitur me kosto historike.

Pasqyrat Financiare te mikronjesise per vitin 2014 permbajne :
1.Bilancin Kontabel
2.Pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve sipas funksionit

3.Shenimet shpjeguese.

1. Bilanci
AKTIVET
Aktivet e mikronjesise ne vitin 2014, paragiten ne Vlere Neto 359 931 leke dhe perbehen nga:

I. Aktive Afatshkurtera ne vlere 359 931 leke ge perfagesohen nga:

2. Aktive Monetare , 3. Para ne Banke dhe Arke ne vlere 1 831 leke ne date 31.12.2014

5. Te Tjera Aktive Afatshkurtra, ne viere 358 100 leke ge perfagesojne :

9. Debitore, Tatim Fitimi | parapaguar me shume se detyrimi sipas PASH per vitin 2014 ne shumen 0 leke

Tatim Fitimi | llogaritur si detyrim per tu paguar sipas PASH rezulton 0 leke, pasi mikronjesia rezulton me Humbje

Tatim Fitimi i parapaguar per vitin 2014 rezulton 0 leke.




Pasivet dhe Kapitali i shogerise ne vitin 2014, paragiten ne Vlere Neto 359 931 leke dhe perfagesohen nga;
27. Pasive Afatshkurtra ne vlere 1 311 255 leke qe perfagesojne :

31 . Detyrimet tregetare me Vlere 1 311 255 leke

Detyrimet tregetare detajohen :

33. Detyrim ndaj punonjesve ne shumen 431 553 leke

34. Detyrime per sigurimet shogerore per shumen 138 484 leke

35. Detyrime per TAP per shumen 9 218 leke

39. Kreditore te tjere ne shumen 732 000 leke.

II.LKAPITALI
47. Kapitali i shogerise paraqitet ne vlere Neto - 951 324 leke dhe perfagesohet nga :
48. Kapitali themeltar 350 000 leke

49. Humbja neto e ushtrimit per vitin 2014 rezulton ne viere 1 301 324 leke.

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH) eshte paragitur sipas formatit te SKK Nr.15 , ku shpenzimet
jane paragqitur sipas funksionit. Sipas PASH Humbja neto per vitin 2014 rezulton 1 301 324 leke.
Te ardhurat nga shitjet perfagesojne te ardhurat nga shitje sherbimesh .

Te ardhurat jane rregjistruar mbeshtetur ne parimin e te drejtave te konstatuara

3. Shenimet shpjeguese jane pergatitur sipas SKK Nr. 15

Per Drejtimin e Mikronjesise

Administratori

Hartuesi ( Kontabilisti ) TELO - AUDITING




